
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 
 

 

1 

 

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE del SERVIZIO 

 

 

N° 200                                                                             
  

OGGETTO: Delibera CIPE 26/2016 “Piano per il Mezzogiorno” - 

Decreto D.G. n. 3 del 4/1/2017 – Delibera di G. R. n° 160/2016  “Patto 

per lo sviluppo della Regione Calabria”. Lavori di Manutenzione 

Straordinaria dell’ Edificio Scolastico di Via dell’ Amore. Cod. Ed. : 

0781521100. 

Liquidazione Spese Commissione di Gara all’ Arch. Luigi Cesare Maria 

MILILLO e all’ Ing. Demetrio DI MARTINO. Cup: I74B15000260005; 

C.I.G.: Z41262C91B; 

 
DATA:  13/12/2018 

 

 

L’anno DuemilaDICIOTTO,  il giorno  TREDICI, del mese di  DICEMBRE,  nel proprio 

Ufficio  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

- Con Decreto n° 4129 del 14/04/2016 la Regione Calabria ha approvato il Piano Triennale 

2015/2017 aggiornato – DL 104/2013 “Decreto Mutui BEI”, ed in tal piano gli Enti di cui all’ 

allegato elenco risultano inserito con uno o più interventi di edilizia scolastica; 

- Con Deliberazione della Giunta Regionale n° 160 del 13/05/2016 è stato approvato il “Patto 

per lo sviluppo della Regione Calabria. Attuazione degli interventi prioritari e 

individuazione delle aree di intervento per il territorio”, stipulato tra il Presidente del 

Consiglio dei Ministri ed il Presidente della Giunta della regione Calabria il 30/04/2016; 

- La Delibera CIPE n° 26 del 10/08/2016, pubblicata sulla gazzetta Ufficiale n° 267 del 

15/11/2016, “Fondo Sviluppo e Coesione 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno. 

Assegnazione delle Risorse”, comprende l’assegnazione delle risorse finalizzate al 

finanziamento del Patto per lo sviluppo della Regione Calabria, approvato con la citata 

Delibera di G. R. n° 160/2016; 

- Con Decreto D.G. n° 3 del 04/01/2017, pubblicato sul B.U.R.C. n° 7 del 20/01/2017, la 

Regione Calabria ha individuato gli interventi di Edilizia Scolastica da Finanziare con i 

Fondi di cui alla Delibera di G. R. n° 160/2016 “Patto per lo sviluppo della Regione 

Calabria” – Delibera CIPE n° 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno”; 



  

 

 

- tenuto conto dell’elenco degli interventi di Edilizia Scolastica (Scorrimento del piano 

Triennale 2015/2017, annualità 2017 – DL 104/2013 “Decreto Mutui BEI”) di cui all’ allegato 

B del citato Decreto 3/2017 rientra anche il Comune di Vaccarizzo Albanese fra gli enti 

Beneficiari, per un importo totale di € 784.080,00; 

- con Delibera di G. C. n° 02/2018 è stato approvato il Progetto Esecutivo redatto dall’ Arch. 

Michele CALVOSA e dall’ Ing. Angelo VITERITTI; 

- con nota della Regione Calabria, Dipartimento 6, Infrastrutture –Lavori Pubblici – Mobilità 

Settore 5 – Unità Operativa 5.6 – Edilizia Scolastica del 13/02/2018 protocollo n° 51346, è 

stata notifica la convenzione sottoscritta dal Comune di Vaccarizzo Albanese e la Regione 

Calabria per l’intervento in oggetto; 

- con Determina a Contrarre n° 25 del 15/02/2018 del Responsabile del Servizio Tecnico è 

stata avviata la procedura di scelta del contraente mediante procedura aperta previa 

pubblicazione del Bando di Gara, ai sensi dell’ art. 59 e 60 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., 

selezionando l’operatore economico con il criterio dell’ offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’ art. 95, comma 2 dello stesso D. Lgs 50/2016 ponendo a base di gara 

l’importo di € 577.579,90 ed € 10.700,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

-  con Determina della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Arberia, cui aderisce il 

Comune di Vaccarizzo Albanese, n° 4 del 19/02/2018 sono stati approvati il bando di gara il 

Disciplinare e la relativa modulistica; 

RICHIAMATA la determinazione n. 14 del 10/04/2018 della C.U.C. Arberia di nomina della 

Commissione giudicatrice della gara per l’affidamento dei lavori in premessa nelle persone 

dell’Arch. Luigi Cesare Maria MILILLO (Presidente), dell’Ing. Demetrio DI MARTINO 

(Componente) e dell’Ing. Rosetta SERRA (Componente); 

VISTO che le operazioni della Commissione di gara si sono svolte regolarmente e si sono concluse 

con il verbale n. 4 del 18/04/2018; 

VISTA: 

- la Fattura n° 5/PA del 10/12/2018 di € 659,78 complessivi emessa dall’Arch Luigi Cesare 

Maria MILILLO come Prestazione relativa alla partecipazione in qualità di Presidente alla 

Commissione di gara relativa ai lavori di “Manutenzione straordinaria dell’edificio 

Scolastico in Via dell’Amore”;  

- la Fattura n° FATTPA 15_18 del 11/12/2018 di € 468,00 complessivi emessa dall’Ing. 

Demetrio DI MARTINO, come Spese per funzioni di componente commissione di gara 

relativa ai lavori di “Manutenzione straordinaria dell’edificio Scolastico in Via 

dell’Amore”; 

RITENUTO di dover provvedere alla relativa approvazione amministrativa e conseguente 

liquidazione; 

DETERMINA 

Di approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

Di liquidare le fatture n° 5/PA del 10/12/2018  e n° FATTPA 15_18 del 11/12/2018 dal 

punto di vista tecnico e per quanto esposto in relazione ai lavori di cui al seguente 

prospetto (CIG.: Z41262C91B): 



  

 

 

 

 

N.D. DITTA CREDITRICE IMPONIBILE Oneri 

previdenziali 

22% 

 

1 

Arch.. Luigi Cesare Maria Milillo 

Via G. Deledda n.2 

87019 Spezzano Albanese (CS) 

P. Iva: 02724610783 

 

500,00 € 

 

40,00 € 

 

118,80 € 

2 Blue Engineering srl 

Via Locri snc 

Corigliano Calabro 

P. Iva. 02943190781 

 

450,00 € 

 

18,00 € 

 

- 

TOTALE € 1.127,78 

 

Di Autorizzare come autorizza, l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore 

dei soggetti individuati e per gli importi specificati;  

Di Trasmettere copia della presente al Ragioniere Comunale per adempimenti 

conseguenti. 

Di Indicare sul mandato di pagamento, come casuale, il Codice Identificativo Gara; 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(F. to Arch. Franco Manfredi) 

 

 

 

LIQUIDAZIONE TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabile e fiscali degli atti pervenuti; 

Constatato la loro regolarità; 

Emette mandato di pagamento a favore delle Ditte Creditrici come sopra specificate, 

sull’intervento n° 200 del 13/12/2018; 

 

CAP. ANNO COMP. RESID. IMPORTO 

2486/3 2018  X 1.127,78 

    1.127,78 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 13/12/2018                     

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Rag. Angelo LORICCHIO) 

 



  

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

Emesso mandato n.                  del            /12/2018  

IL CONTABILE 

(Rag. Angelo LORICCHIO) 

 

 

              
E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile del Servizio   
( Arch. Franco Manfredi) 

 
Lì     17/12/2018 

 

 

 

                                   


